МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «НОВОПОКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

МОРДОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

       30.09.2024.                         р.п. Новопокровка                              №141

О  введении дополнительных

платных  услуг и утверждении

расписания.

       В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», уставом МБОУ «Новопокровская

СОШ», методическими рекомендациями по заключению договоров для

оказания платных образовательных услуг в сфере образования,

Постановлением администрации Мордовского муниципального округа  «Об

утверждении перечня платных услуг, оказываемых муниципальными

бюджетными образовательными учреждениями Мордовского

муниципального округа на 2024-2025 учебный год» от 30.09.2024 № 1249, а

также в соответствии с Положением «Об оказании платных образовательных

услуг в МБОУ «Новопокровская СОШ»,  выявленными потребностями

обучающихся, родителей (законных представителей) и на основании

протокола Управляющего совета школы №1 от 15.09.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести     с 01. 10. 2024  года  по   31 мая  2025 года оказание в МБОУ

«Новопокровская СОШ» следующие дополнительные образовательные

платные услуги:

№

п/п

Наименование

программы

Программа

(кем

утверждена, №

приказа)

Кол-

во

часов

 в

месяц

Срок

обучен

ия

(мес.)

Стоим

ость

 1

заняти

я

руб/ме

с

Стои

мость

услуг

и в

руб/м

ес

Педагог

                       Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

                                «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»

1 Курс «Занимательная

математика»

Рассмотрено на

4 8 50 200 Черемнова И.В.

2 Курс «Аспекты

стилистики»

Заседании  МС

протокол №1

от 15.09.2024г;

Утверждено

приказом директора

от 15.09.24 г

 № 124/1

4 8 50 200 Дробатухина

Л.А..

 Ленинский филиал

1 Курс «Решение

комплексных задач»

Рассмотрено на

Заседании  МС

протокол №1

от 15.09.2024г;

Утверждено

приказом директора

от 15.09.24 г

 № 124/1

4 8 50 200 Сердюкова А.В.

2 «Избранные вопросы

математики»

4 8 50 200 Полякова Н.В.

3 «Математика для

любознательных»

4 8 50 200 Дмитрук Л.А.

2. Возложить ответственность  за  организацию  платных дополнительных услуг  на

заместителей директора по УВР Ерохину Н.Е., Губенко Л.С со следующими

дополнительными обязанностями:

- заключить  договора с родителями   до  01. 10. 2024ода;

-  утвердить трудовые соглашения с исполнителями до 01.10.2024 года;

- организовать методическую работу с педагогами, занятыми в оказании дополнительных

образовательных платных услуг;

- организовать  контроль за документацией (журналы) по оказанию  дополнительных

образовательных платных услуг;

-возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время проведения

занятий по дополнительной платной образовательной деятельности;

- возложить контроль за   соблюдением педагогами норм и правил охраны труда  и

техники безопасности при проведении дополнительного платного образования ;

- возложить ответственность за ведение табеля рабочего времени  работников , занятых  в

оказании платных образовательных услуг.

3. Назначить педагогами, оказывающими платные образовательные услуги  обучающимся,

Черемнову И.В..  ДробатухинуЛ.А.  Сердюкову А.В., Дмитрук Л.А. ., Полякову Н.В. со

следующими дополнительными обязанностями:

-возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время проведения

занятий по дополнительной платной образовательной деятельности;

-возложить ответственность     за    безопасное    использование    в образовательном

процессе оборудования, технических    и наглядных средств  при  проведении

дополнительной платной образовательной деятельности.

4. Утвердить расписание занятий (приложение №1).

5. Утвердить список обучающихся, имеющих льготу по   оказанию  платных

образовательных услуг на 2024/2025 учебный год (приложение №3).

6. Организовать обеспечение неукоснительного  исполнения  Правил оказания  платных

образовательных услуг, утвержденных  Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 №  1441, в том числе информирование родителей (лиц, их

замещающих) об объеме и стоимости предоставляемых платных дополнительных

образовательных  услуг посредством  размещения на стенде и сайте учреждения.

7.  Организовать информирование родителей (законных представителей) о поступлении и

расходовании средств, полученных от предоставления платных образовательных услуг,

посредством размещения информации на стенде и сайте учреждения ежемесячно до 5

числа следующего месяца.

8. Глебовой О.А., главному бухгалтеру МКУ «ЦБ» до 01.10.2024 года предоставить смету

(калькуляцию) необходимых затрат для организации и реализации  платных

образовательных услуг.

9. Назначить ответственными лицами за прием заявлений и оформлением договоров на

оказание платных образовательных услуг  Ерохину Н.Е., Губенко Л.С.

10. Контроль    исполнения  приказа  оставляю  за  собой.

Директор МБОУ:

    Приложение №1

к приказу МБОУ «Новопокровская СОШ»

                                                                                            от 30.09.2024г №141

Расписание платных занятий на

2024-2025 учебный год в МБОУ «Новопокровская СОШ»
№

п/п

Название курса Класс Учитель Время проведения Кабинет

№

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новопокровская средняя общеобразовательная школа»

1 Курс «Занимательная

математика»

4 Черемнова И.В. Вторник

 14.20-15.05

22

2 Курс «Аспекты стилистики» 9 Дробатухина

Л.А.

Вторник

 15.00-15.45

4

Ленинский филиал МБОУ «Новопокровская СОШ»

3 Курс «Решение комплексных

задач»

4 Сердюкова А.В. Среда

14.20-15.05

8

4 Курс «Математика для

любознательных»

2 Дмитрук Л.А. Среда

14.20-15.05

14

5 Курс «Избранные вопросы

математики»

10 Полякова Н.В. Среда

14.20-15.05

7

  Приложение №3

к приказу МБОУ «Новопокровская СОШ»
от 30.09.2024г №141

Список обучающихся, имеющих льготу по  оказанию  платных образовательных

услуг на 2023/2024 учебный год по  МБОУ «Новопокровская СОШ»- базовая школа

№ Кла

сс

Ф.И. обучающегося Вид льготы Сумма оплаты

(рублей)

1.  4 Гавричкин Дмитрий Александрович Многодетная семья 190

2.  4 Гавричкин Андрей Александрович Многодетная семья 190

3.  4 Мкина Кира Петровна Многодетная семья 190

4.  4 Клокова Ева Влерьевна Многодетная семья 190

5.  4 Лычкин Артём Русланович Многодетная семья 190

6.  4 Лычкин Дмитрий Русланович Многодетная семья 190

7.   Калашян Тели Карамовна Многодетная семья 190

8.   Коновалов Алексей Игоревич Учительская семья 190

9.   Пшеницына Анастасия Валентиновна Учительская семья 190

10.   Тамоян Джемма Азизовна Многодетная семья 190

Список обучающихся, имеющих льготу по       оказанию  платных образовательных

услуг на 2024/2025учебный год

 по Ленинскому филиалу МБОУ «Новопокровская СОШ»

№ Класс Ф.И. обучающегося Вид льготы Сумма

оплаты

(рублей)

1 4б Сералина Снежана Сериккалиевна многодетная семья 190

2 10 б Дамаскина София Александровна  Дети участников СВО бесплатно

3 10 б Лычкина Диана Ивановна многодетная семья 190

4 2б Дерябин Алексей Алексеевич Дети участников СВО бесплатно

5 2б Дамаскина Варвара Александровна многодетная семья бесплатно

Директор МБОУ:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «НОВОПОКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

МОРДОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

       30.09.2024.                                   р.п. Новопокровка                              №141/1

Об утверждении списочного состава  на оказание платных

дополнительных образовательных услуг

   На основании заявлений и заключенных договоров с родителями

(законными представителями)  об оказании платных дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1

      1. Зачислить с 01.10.2024 года    на курс   «Занимательная математика»

платной образовательной услуги  следующих   обучающихся  4А класса

 МБОУ «Новопокровская СОШ»:

1. Аджояна Шаво Маджитовича

2. Бирюкова Николая Сергеевича

3. Гавричкина Андрея Александровича

4. Гавричкина Дмитрия Александровича

5. Каширина Артёма Николаевича

6. Клокову Еву Валерьевну

7. Лычкина Артёма Руслановича

8. Лычкина Дмитрия Руслановича

9. Мукину Киру Петровну

10. Ныркова Максима Владимировича

  Руководителем курса    «Занимательная математика» назначить учителя

начальных классов Черемнову И.В.  с педагогической нагрузкой 1 час в

неделю.

2. Зачислить с 01.10.2024 года    на курс «Аспекты стилистики »  платной

образовательной услуги  следующих   обучающихся  9А класса

 МБОУ «Новопокровская СОШ»:

1. Аджоян Чинар Броевну

2.  Калашян Тели Карамовну

3.  Коновалова Алексея Игоревича

4.  Куклину Александру Максимовну

5.  Луночкину Анастасию Владиславовну

6. Мамиконян Ангелину Мамвеловну

7. Мстояна Армена Пашиковича

8. Пшеницыну Анастасию Валентиновну

9. Статий Анастасию Андреевну

10. Тамоян Джемму Азизовну

11. Тамояна Зорика Мразовича

Руководителем курса «Аспекты стилистики »   назначить учителя русского

языка и литературы  Дробатухину Л.А. с педагогической нагрузкой 1 час в

неделю.

§2

1. Зачислить с 01.10.2024года    на курс «Решение комплексных задач»

платной образовательной услуги  следующих   обучающихся  4Б  класса

Ленинского филиала  МБОУ «Новопокровская СОШ» :

1.  Губенко Софью  Николаевну

2. Филиппова Ивана Васильевича

3. Сысина  Максима  Игоревича

4. Сералину  Снежану  Сериккалиевну

5. Харузину  Валерию  Владимировну

6. Протопопова   Виталия Руслановича

 Руководителем курса «Решение комплексных» назначить учителя

начальных классов Сердюкову Анну Валентиновну с педагогической

нагрузкой 1 час в неделю.

2. Зачислить с 01.10.2024  года  на курс «Математика для любознательных »

платной образовательной услуги  следующих   обучающихся  2Б  класса

Ленинского филиала  МБОУ «Новопокровская СОШ»:

1. Дерябин Алексей Алексеевич

2. Дамаскина Варвара Сергеевна

3. Кузьмин Антон Сергеевич

4. Кузьмин Макар Александрович

5. Кузьмина Милания Витальевна

6. Непрокина София Александровна

Руководителем курса «Математика для любознательных» назначить учителя

начальных классов Дмитрук Лидию Александровну  с педагогической

нагрузкой 1 час в неделю.

3. Зачислить с 01.10.2024  года  на курс «Избранные вопросы  математики»

платной образовательной услуги  следующих   обучающихся  10Б  класса

Ленинского филиала  МБОУ «Новопокровская СОШ»:

1. Белякову Дарью Сергеевну

2. Дамаскину Софию Александровну

3. Лычкину Александру Сергеевну

4. Лычкину Диану Ивановну

5. Никитину Дарью Юрьевну

6. Кочеткову Елизавету Игоревну

7. Гречко Ирину Александровну

Руководителем курса «Избранные вопросы  математики» назначить учителя

математики Полякову Наталию Валентиновну  с педагогической нагрузкой 1

час в неделю.

Директор МБОУ: